
Hegegemeinschaften VO 
072 

 

 1 

Verordnung zur Abgrenzung des räumlichen Wirkungsbereiches der  
Hegegemeinschaften in der kreisfreien Stadt Coburg 

 
vom 27.03.1984 (Coburger Amtsblatt Nr. 14 S. 75 vom 06.04.1984 und Coburger Amtsblatt Nr. 50 S. 153) 
 
Auf Grund des § 10 a Bundesjagdgesetz (BJagdG) in der Fassung vom 29.09.1976 (BGBl S. 2849), des 
Art. 13 Abs. 1 und Abs. 5 des Bayerischen Jagdgesetzes (BayJG) vom 13.10.1978 (GVBl S. 678) und des § 7 
Abs. 1 bis 3 der Ausführungsverordnung zum Bayer. Jagdgesetz (AVBayJG) vom 01.03.1983 (GVBl S. 51), 
zuletzt geändert durch Verordnung vom 10.02.1984 (GVBl S. 60), erlässt die Stadt Coburg – Untere 
Jagdbehörde – folgende 
 
 

Verordnung zur Abgrenzung des räumlichen Wirkungsbereiches der  
Hegegemeinschaften in der kreisfreien Stadt Coburg 

 
 

§ 1 
 
Der räumliche Wirkungsbereich der auf den Amtsbezirk der kreisfreien Stadt Coburg entfallenden Teile 
nachstehender Hegegemeinschaften wird wie folgt abgegrenzt: 
 
Hegegemeinschaft 3 – Coburg Mitte –  
Die Hegegemeinschaft umfasst die Reviere 
 
Jagdrevier Revierart 

Bausenberg – (Teilfläche Stadt Coburg) Staatsjagdrevier 

Lahm – (Teilfläche Stadt Coburg) Staatsjagdrevier 

Coburg – Rögen – Lützelbuch Gemeinschaftsjagdrevier 

Coburg – Seidmannsdorf – Creidlitz Gemeinschaftsjagdrevier 

  

Hegegemeinschaft 4 – Itzgrund -  

Die Hegegemeinschaft umfasst die Reviere 

 

 

Jagdrevier Revierart 

Ahorn – Wüstenahorn (Teilfläche Stadt Coburg) Eigenjagdrevier 

 

Jagdrevier Revierart 

Coburg – Beiersdorf Gemeinschaftsjagdrevier 

Coburg – Bertelsdorf Gemeinschaftsjagdrevier 

Callenberg Eigenjagdrevier 

Kürengrund Staatsjagdrevier 

Coburg – Scheuerfeld Gemeinschaftsjagdrevier 

Scheuerfeld Hölzer (Teilfläche Stadt Coburg) Staatsjagdrevier 



Hegegemeinschaften VO 
072 

 

 2 

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt am 01.04.1984 in Kraft. 
 
 
Coburg, den 27.03.1984 
STADT COBURG 
 
gez. Höhn 
 
Höhn 
Oberbürgermeister 
 


	Hegegemeinschaft 3 – Coburg Mitte –
	Hegegemeinschaft 4 – Itzgrund -

